Стр.147/59 Збирот на два броја е 47. Ако првиот број го поделиме со вториот, се добива количник 2 и остаток 5. Кои се тие броеви?
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Стр.147/60 Бројот 38 раздели го на два броја, така што половината од помалиот број да биде за 4 поголема од четвртинаата на поголемиот. Најди ги тие броеви.


[image: image3.wmf](

)

(

)

број

 

поголем

 

20

18

-

38

број

 

помал

 

18

3

:

/

54

3

16

38

2

16

38

2

4

/

4

4

38

2

=

=

=

+

=

+

+

-

=

×

+

-

=

x

x

x

x

x

x

x

x


Стр.147/61 Броителот на една дропка е за 2 помал од именителот. Ако броителот се намали за 1, а именителот се зголеми за 1, се добива бројот 0,5. Одреди ја таа дропка.
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Стр.147/62 Збирот на цифрите на еден двоцифрен број е 12. Ако на тој број се додаде 18, се добива број напишан со истите цифри, но со обратен ред. Кој е тој број?
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Стр.148/63 На двоцифрен број прво му ја допишуваме цифрата 8 одлево, а потоа оддесно. Одреди го двоцифрениот број, ако разликата на така добиените трицифрени броеви е 333.
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Стр.148/64 Одреди го растојанието меѓу местата A и B, ако се знае дека еден велосипедист, што се движи со брзина од 48 km/h, го минува тоа растојание за 45 минути побрзо од друг велосипедист, чија брзина е 36 km/h.
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Стр.148/65 Еден воз првата половина од патот ја минал со брзина од 40 km/h, а втората половина со 60 km/h. Колкава е средната брзина на возот на целиот пат?
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Стр.148/66 Две тела тргнуваат истовремено од темето на правиот агол и се движат по неговите краци. Брзината на едното тело е 
[image: image9.wmf]4

3

 од брзината на другото. По 10 минути, растојанието меѓу нив е 100 m. Одреди ја брзината на телата.
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Стр.148/67 Одејќи кон железничката станица, патникот за 1 час изминал 3 km, и притоа пресметал дека, ако продолжи со оваа брзина, ќе задоцни 20 минути. Затоа преостанатиот дел од патот го минува со брзина од 4 km/h и стигнал на станицата 30 минути пред поаѓањето на возот. Колкав пат изминал патникот?
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Стр.148/68 Таткото има 40, а синот 12 години. Пред колку години таткото бил пет пати постар од синот?
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Стр.148/69 Ќерката е за 20 години помлада од мајката, а пред 5 години била 3 пати помлада од мајката. По колку години мајката ќе биде двапати постара од ќерката?
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Стр.148/70 Две пумпи заедно полнат еден базен за 6 часа. Првата пумпа може самата да го наполни базенот за 10 часа. За колку часови втората пумпа сама би го наполнила базенот?


[image: image17.wmf](

)

(

)

(

)

часа

 

15

4

:

/

60

4

60

10

6

10

6

60

60

/

6

1

10

1

1

=

-

-

=

-

-

=

-

=

+

×

=

+

x

x

x

x

x

x

x

x


Стр.148/71 Тројца работници одделно можат да завршат една работа соодветно за 10, 15 и 20 часа. Првиот работник работел 2 часа, вториот уште 3 часа. За колку часови третиот работник би ја завршил сам преостанатата работа?
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